令和 5年 7月 13日

郡市区等医師会 御中

大阪府医師会 医事対策課

医療安全支援室

医療事故情報収集等事業 2022年年報及び第 73回報告書の公表について（お願い)

平素は本会事業に格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

さて、日本医師会より、厚生労働省医政局地域医療計画課医療安全推進・医務指導室

長並びに医薬・生活衛生局医薬安全対策課長を通じて、公益財団法人日本医療機能評

価機構より医療事故情報収集等事業 2022 年年報及び第 73 回報告書が公表された

と通知がありました。

つきましては、貴会会員医療機関へのご周知のほど、よろしくお願い申し上げます。

なお、詳細につきましては、下記の日本医療機能評価機構のホームページでもご参照

いただけます。

記

・日本医療機能評価機構 医療事故情報収集等事業 年報のURL

http://www.med-safe.jp/contents/yearreport/index.html

・日本医療機能評価機構 医療事故情報収集等事業 報告書の URL

http://www.med-safe.jp/contents/report/index.html

≪事務局≫

大阪府医師会 医事対策課 医療安全支援室（福澤）

TEL：06-6763-7400 FAX：０６-６７６３-７５５１

http://www.med-safe.jp/contents/yearreport/index.html
http://www.med-safe.jp/contents/report/index.html